

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

10 GRUDNIA 2009

*

Numer 9 (368)

**Błogosławieństwa Bożego na radosny czas przeżywania
Świąt Narodzenia Pańskiego oraz wiary, nadziei, miłości i solidarności
na każdy dzień 2010 roku**

życzy
Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”

BĄDŹMY ŚWIADKAMI MIŁOŚCI

Moi drodzy! Hasłem tegorocznej pracy duszpasterskiej w Kościele w Polsce jest wołanie: „Bądźmy świadkami miłości”. Trzy cele zostały podkreślone, jako ważne w przeżywaniu wiary. Pierwszym celem jest kształtowanie dojrzałej wiary poprzez „otwarcie się samych wierzących na miłość Boga”. Drugim jest rozbudzenie dynamizmu misyjnego i ukazanie ewangelizacji jako podstawowego zadania Ludu Bożego. To odkrycie potencjału misyjnego w wymiarze współpracy z innymi wyznaniem chrześcijańskimi. Trzecim celem jest budowanie solidarności społecznej, gdyż jest ona owocem miłości realizowanej w wymiarze społecznym. Staje się ona tym bardziej aktualna w obliczu kryzysu gospodarczego.

Adwent zawsze jest czasem, który - jeśli jest przeżyty na serio - pomaga zrewidować swoje życie. Adwent nie jest okresem postu, ale oczekiwania na spełnienie obietnicy, którą daje Bóg człowiekowi. W tegorocznym Adwencie mamy szansę zrozumieć dar Bożej Miłości. Tak, jak nie zawiódł Maryi, nie zawiędzie i nas.

Pomocą w dojrzałym i owocnym przeżyciu Adwentu muszą być: modlitwa, pojęta jako czas dłuższej refleksji, lektura Pisma Świętego oraz wysiłek bycia, jeśli nie codziennie, to przynajmniej częściej na Eucharystii w tygodniu. To

wszystko w końcu powinno być ukoronowane spotkaniem z Panem w sakramencie Pokuty, by przeżywać Komunię Eucharystyczną z Nim i z najbliższymi, ze wszystkimi siostrami i braćmi.

To jest konieczne z naszej strony oczekiwanie, by mogło zostać wypełnione po brzegi darem miłości, którą daje nam Bóg. Bez tego nie rozumiemy trudności osobistego życia, jak i trudności, jakie niesie codzienność w obszarze życia w pracy zawodowej, w doświadczeniu bezrobocia, w doświadczeniu kryzysów życia rodzinnego i innych problemów.

Boże Narodzenie to czas, kiedy odwieczne Słowo Boga przybrało postać niewinnego Dziecięcia, które pragnie błogosławić naszym życiowym poczynaniom i rozpalic jeszcze większy żar miłości w naszych sercach. Z wiarą w zstąpienie Chrystusa z nieba i przyjęcie za sprawą Ducha Świętego ciała z Maryi Dziewicy, otoczmy z braterską miłością ołtarz, naszych bliskich, wszystkich.

To moje życzenia, które niech się wyrażą w znaku łamanego opłatka z najbliższymi, a przez nich z wszystkimi braćmi i siostrami.

Ks. ZBIGNIEW POWADA
duszpasterz ludzi pracy

Na Święta, na Nowy Rok...

CZAS RADOŚCI, CZAS NADZIEI

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia to czas nadziei i radości, jakie daje nam Zbawiciel. To czas odpoczynku i szczególnej refleksji nad naszą wiarą, nad sensem naszego życia i działania. Dla nas, ludzi wiary, sens wszystkiemu nadaje Nowonarodzony Odkupiciel.

To też okres składania sobie życzeń w blasku oraz ciepłe betlejemskie żłóbki. Wierni tej tradycji przesyłamy Wam nasze najserdeczniejsze życzenia wiary, nadziei, miłości i solidarności.

Ten czas to także okres podsumowań, czynionych u kresu starego roku. Mijający rok był dla nas wszystkich czasem wytężonej pracy - zawodowej, związkowej i społecznej. Wielokrotnie musieliśmy na ulicach demonstrować w obronie godności ludzi pracy, w obronie praw pracowniczych i związkowych. Także w swych zakładach podejmowaliście liczne działania, walcząc o poprawę wynagrodzeń, o lepsze

warunki pracy, a czasem wręcz o ratowanie miejsc pracy. Wasze dążenia zawsze były wspierane przez Zarząd Regionu. To oczywiste, że na taką samą pomoc możecie liczyć także w przyszłości.

W nadchodzącym roku będziemy obchodzić jubileusz 30-lecia „Solidarności”. Równocześnie będzie to czas wyborów we wszystkich organizacjach związkowych na nową kadencję 2010-2014. Życzę, by wszędzie udało się wybrać działaczy odpowiedzialnych i ofiarnych, mądrych i roztropnych. Od nich zależy, jaka będzie nasza „Solidarność”.

Wierzę, że nadchodzący rok będzie dla naszego związku, dla wszystkich ludzi pracy i dla całej Polski rokiem dobrym. Uczynimy wspólnie wszystko, aby tak się stało.

Z wyrazami szacunku i najlepszymi życzeniami
Przewodniczący ZR
MARCIN TYRNA

Tym razem w Toruniu

SOLIDARNOŚCIOWA PIKIETA

- Przyjechaliśmy do Torunia, żeby także tutaj zwrócić uwagę na skandaliczne naruszanie prawa do zrzeszania się w związki zawodowe - mówił Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” w piątek, 27 listopada, w Toruniu. Tego dnia odbyła się tam ogólnopolska pikietą NSZZ „Solidarność” przed siedzibami spółek Torfarm i Officina Labor. Manifestację zorganizował Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”, w którym zarejestrowana jest Zakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „S” przy Officina Labor Sp. z o.o. w Rzgowie. Celem pikiety było przywrócenie do pracy zwolnionych bezprawnie członków oraz przewodniczącego komisji zakładowej NSZZ „Solidarność” w tym zakładzie. W manifestacji wzięło udział około 1000 osób. Nie zabrakło delegacji z naszego Regionu.

Manifestanci wystąpili przeciwko coraz powszechniejszemu procederowi łamania przez pracodawców praw pracowniczych i związkowych oraz dyskryminacji członków NSZZ „Solidarność”, nie tylko w tych dwóch spółkach.



W OBRONIE KRZYŻA

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” z zaskoczeniem i wielkim oburzeniem przyjęła orzeczenie Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu kwestionujące obecność Krzyża w życiu publicznym. Historia Polski i Europy jest nierozzerwalnie związana z chrześcijaństwem.

NSZZ „Solidarność” ma obowiązek zabrania głosu w tej sprawie. Nasz Związek powstał i trwa czerpiąc swą siłę i moc z Krzyża Świętego, który jest Znakiem najwyższej miłości i ponadczasowej solidarności Boga z człowiekiem. Od pokoleń jest on symbolem naszej wiary i nadziei. Prowadził nas do wolności i niepodległości. O Jego obecność w życiu publicznym upominało się wiele pokoleń Polaków, w tym młodzież z Miętnej i Włoszczowej. Dlatego Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża swoje głębokie oburzenie, że w wolnej Polsce są środowiska, które chcą odmówić młodym ludziom prawa do obecności Krzyża w szkołach, którym przeszkadza Krzyż w szpitalach i zakładach pracy.

- Krzyż jest wpisany w życie człowieka - mówił do młodzieży Ojciec Święty Jan Paweł II i przestrzegając: - Rozpowszechniona dziś powierzchowna kultura, która przypisuje wartość tylko temu, co ma pozór piękna, chciałaby wam wmówić, że trzeba odrzucić Krzyż. A podczas homilii w Zakopanem wzywał: - Dziękujemy Bożej Opatrzności za to, że Krzyż powrócił do szkół, urzędów publicznych i szpitali. Niech on tam pozostanie! Niech przypomina o naszej chrześcijańskiej godności i narodowej tożsamości, o tym, kim jesteśmy i dokąd zmierzamy, i gdzie są nasze korzenie (...) Nie wstydzcie się tego Krzyża. Bronicie Krzyża.

NSZZ „Solidarność” przyjmuje te słowa jako testament i zobowiązanie do obrony Krzyża Świętego, któremu jesteśmy i pozostaniemy wierni.

/Stanowisko Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 12/09 w obronie Krzyża Świętego z 24 listopada 2009 roku/

W ROCZNICĘ STANU WOJENNEGO



Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” oraz Akcja Katolicka Diecezji Bielsko-Żywieckiej zapraszają na uroczystości w XXVIII rocznicę wprowadzenia stanu wojennego i XXV rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, które odbędą się w niedzielę, 13 grudnia 2009 roku, w kościele pw. Opatrzności Bożej w Bielsku-Białej.

Uroczystości rozpoczyna się o 16.00 koncelebrowaną mszą św. w intencji Ojczyzny, ofiar stanu wojennego i o rychłą beatyfikację Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki z homilią dyrektora Instytutu Teologicznego, ks. prof. Tadeusza Borutki. Po zakończeniu mszy św. uczestnicy uroczystości przejdą pod tablicę, upamiętniającą ofiary stanu wojennego (na zewnątrz kościoła). Około 17.15 w Domu Katechetycznym parafii Opatrzności Bożej będzie można wysłuchać wykładu ks. dr. Antoniego Ponińskiego (Diecezja Włocławska, z tytułowanego „25 lat po zabójstwie ks. Jerzego Popiełuszki. Problemy, refleksje, pytania”). Serdecznie zapraszamy!

W organizacjach zakładowych

RUSZYŁY WYBORY

Regionalna Komisja Wyborcza NSZZ „Solidarność” informuje, że w grudniu rozpoczęły się wybory władz podstawowych jednostek organizacyjnych NSZZ „Solidarność”, a więc w zakładowych organizacjach związkowych. Te wybory mają zostać zakończone do końca marca 2010 roku. Później przyjdzie czas na wybory władz regionalnych i w regionalnych sekcjach branżowych. Mają one być przeprowadzone do końca czerwca przyszłego roku. Zwieńczeniem czasu wyborów w „Solidarność” będzie wyborczy Krajowy Zjazd Delegatów, który ma się odbyć przed końcem października 2010 roku.

Wszystkie organizacje związkowe, działające na terenie regionu Podbeskidzie, otrzymały już komplet materiałów wyborczych. Przypominamy, że o planowanym terminie zebrań wyborczych należy poinformować zarówno związkowców - wyborców, jak i Regionalną Komisję Wyborczą z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.

Kontakt z Regionalną Komisją Wyborczą:
tel. 033 812-67-52 lub mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

JAN POLAK
przewodniczący RKW